



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2017 года

№ 21

г. Чита

О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 26 июня 2008 года № 135 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Забайкальского края»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, учитывая Закон Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 317-ЗЗК «О границах сельских и городских поселений Забайкальского края», постановление Губернатора Забайкальского края от 04 мая 2008 года № 67 «О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, их идентификационных номерах и наименованиях», в целях приведения перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Забайкальского края в соответствие с фактическими показателями Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в постановление Губернатора Забайкальского края от 26 июня 2008 года № 135 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 02 июня 2009 года № 228, от 20 июля 2011 года № 263, от 11 февраля 2014 года № 38, от 25 июня 2014 года № 367, от 03 апреля 2015 года № 137) следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) после слов «статьей 21 Федерального закона» дополнить словами «от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ»;

б) после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 08 ноября 2008 года № 257-ФЗ»;

в) слова «наименованиях» **постановляю:»** заменить словами «наименованиях», в целях определения автомобильных дорог, находящихся в собственности Забайкальского края, **постановляю :»;**

2) в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

- а) в графе 4 строки 50 цифры «10» заменить цифрами «3,7»;
- б) в графе 4 строки 52 цифры «22» заменить цифрами «23,7»;
- в) в графе 2 строки 113 слова «Подъезд к пгт Кличка» заменить словами «Урулюнгуй – Кличка»;
- г) в графе 2 строки 114 слова «Сретенск – Усть-Карск» заменить словами «Сретенск – Бори»;
- д) в графе 2 строки 115 слова «Подъезд к с. Большие Боты» заменить словами «Кудея – Большие Боты»;
- е) в графе 4 строки 125 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- ж) в графе 4 строки 140 цифры «22» заменить цифрами «22,3»;
- з) в графе 4 строки 152 цифру «2» заменить цифрами «1,3»;
- и) в графе 4 строки 167 цифры «33» заменить цифрами «30»;
- к) дополнить строками 200, 201 следующего содержания:

«

200	Подъезд к пгт Ключевский	76 ОП РЗ 76К-200	9,37
201	Подъезд к пгт Ясногорск	76 ОП РЗ 76К-201	8,4

».

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова